Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0369/2025
Em, 14 de fevereiro de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS PARA REFORMA GERAL E
REVITALIZAÇÃO DA MOBÍLIA PARA O
CENTRO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO E
NUTRIÇÃO (CEMAN), LOCALIZADO À RUA
PROFESSOR EDILSON DUARTE Nº 141, JARDIM
FLAMBOYANT, EM CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmº. Srº. Prefeito solicitando providências para reforma geral e revitalização da
mobília para o Centro Municipal de Alimentação e Nutrição (CEMAN), localizado à
rua Professor Edilson Duarte nº 141, Jardim Flamboyant, em Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 14 de fevereiro de 2025.

JOSÉ ANTÔNIO ODILON
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

O Centro Municipal de Alimentação e Nutrição (CEMAN) de Cabo Frio, presta
um relevante serviço à população cabofriense, lamentavelmente se encontra com seu
mobiliário degradado prejudicando o pleno desenvolvimento do serviço. podemos
considerar uma série de providências que visam melhorar o espaço, garantir um
ambiente agradável e funcional, além de promover a saúde e o bem-estar dos usuários e
profissionais. Adquirir novos móveis que sejam adequados para os serviços prestados,
priorizando ergonomia e conforto.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo